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1. ALBUM NOBILIARIO CHILENO. Cuero, 51p. Álbum que contiene los escudos nobiliarios de 

muchísimas familias chilenas. C. 1890. Precio: $ 350.000. 

2. ALLENDE NAVARRO, Fernando. Los Salazar de Largacha y El Linaje de Allende, 10 páginas, 

1977.  Precio: $28.000           

3. ALVAREZ DE LA RIVERA, Senén. Índice de nombres asturianos contenidos en la obra 

“Asturias ilustrada" de don José Manuel Trelles. Santiago, Imprenta Santiago, 1930.Tapa dura, 

129p. Edición numerada. Ejemplar número 2. Precio: $85.000. 

4. AMESTI CASAL, LUIS. Historia de Colchagua. Las Casas Troncales. Santiago, Imprenta 

Universitaria, 1926. Medio cuero, 338 páginas. Algunas páginas subrayadas.   Precio: $85.000 

5. AMUNATEGUI REYES, Miguel Luis. Don Antonio García Reyes y algunos de sus 

antepasados, a la luz de documentos inéditos. 5 tomos en rústicas. Santiago. Tomo I: Imp. 

Cervantes, 1929. 300 pág. Tomo II: Imp. Cervantes, 1930. 359 pág. Tomo III: Imp. Cervantes, 

1931. 330 pág. Tomo IV: Ed. Del pacifico, 1933. 354 pág. Tomo V: Ed. Del Pacifico, 1934. 313 pág. 

Precio: $380.000. 

6. AMUNATEGUI SOLAR, Domingo. Mayorazgos i títulos de Castilla. Santiago, Imprenta 

Litografía i Encuadernación Barcelona, 1901-1904. Obra completa en 3 tomos en medio cuero. 

Tomo I: 464 p.; Tomo II: 429 p.; Tomo III: 478 p. Precio: $250.000 

 

7. ARANEDA BRAVO, FIDEL.  Descendencia intelectual de don Bernardo Martínez de Luco y 

Ruiz de Azúa, Santiago, Ediciones de El Ateneo: 1931. Plaquette, 15 páginas, 17 x 11 cm. 

Dedicado y firmado por el autor. Precio: $45.000 

 

8. BAÑADOS NORERO, Marcela. Inchiostro e Prosciutto. La Familia Marinetti Margozzini en 

Chile. Estudio Archipiélago, Moller + R Y B Impresores, 2015. Tapa dura, 145 pág. Con 

fotografías de la familia e imágenes de documentos y archivos. Precio: $65.000.- 

9. CARRIZOSA ARGÁEZ, Enrique. Genealogías del Nuevo Reino de Granada. Bogotá, 

Instituto Caro y Cuervo, 1990. Obra completa en tres tomos a la rústica: Libro Primero de las 

genealogías con 488 páginas; Libros Segundo de las genealogías con 492 e Índice de los árboles 

de las genealogías con 335. Precio: $250.000.- 

10. CASTELLÓN COVARRUBIAS, ALVARO. La Familia Covarrubias en Chile. Tokyo, 1995. 

Rústica, 439 páginas, ilustrado con escudos y retratos. Precio: $70.000. 

11. CASTELLON COVARRUBIAS, ALVARO. La familia del libertador Don José Miguel de 

Carrera Verdugo. Santiago, 1984. Rústica, 58p. Precio: $65.000 

12. CASTELLÓN COVARRUBIAS, ALVARO. La familia Castellón en Chile. Tokyo, 1994, 332 

páginas. Fotografías.  Precio: $60.000.   

13. CASTELLON COBARRUBIAS, ÁLVARO. Bibliografía Genealógica Chilena. Tokyo, 1991. 

Santiago. 1991. Rústica, 63 páginas. Precio: $38.000.-  



14. CELIS ATRIA, CARLOS. Familias chilenas de origen colonial establecidas entre 1540 y 1818. 

Separata de la revista de estudios históricos N°33. Santiago: 1989. Rústica, 159 – 240 pp. Firmado 

y dedicado por el autor a Luis Lira Montt. Precio: $48.000.-    

15. CHARLÍN CORREA, RAIMUNDO. Desde la conquista filiaciones, méritos y servicios: 

crónica de cuatro siglos. Santiago, Impr. San José, 1992. Rústica, 351 p.: cuadros genealógicos, 

retrs, algunas páginas subrayadas con lápiz pasta verde. Precio: $85.000. 

16. CUADRA GORMAZ, GUILLERMO. Familias coloniales. Tomo III. Genealogía de 

Valparaíso. Santiago, Casa Zamorano y Caperán: 1926. Medio cuero, 102 páginas. Precio: 

$95.000.          

17. DE ALLENDESALAZAR ARRAU, JORGE. Don Juan de Ojeda. Apartado de la Revista 

Chilena de Historia y Geografía, no. 136, 1968. Rustica, 72p., ilustrado. Precio: $38.000 

18. DE ALLENDESALAZAR ARRAU, JORGE.  Los Yavar. Señores de la Casa de Herrero 

Santiago, Apartado de la Revista Chilena de Estudios Históricos N°12. Santiago: 1964. Rústica, 

47-62 pp. Firmado y dedicado por el autor a Luis Lira Montt. Precio: $35.000.  

19. DE ALLENDE SALAZAR ARRAU, JORGE.  Marginaciones a una filiación. Imprenta Los 

Andes Santiago de Chile, 1964, 36 páginas. Rústica. Precio: $28.000.- 

20. DE FLEURY, José Eugenio. La ilustre casa de Larraín. Santiago, Imprenta Cervantes, 1917. 

Rústica, 65p. Precio: $115.000.- 

 

21. DE MAYORALGO Y LODO. JOSÉ MIGUEL. La familia de Doña Mencía de los Nidos 

Heroína cacereña en la conquista de Chile. Cáceres, Instituto de Estudios Heráldicos y 

genealógicos de Extremadura: 1994. Rústica, 143 páginas, 24 x 17 cm. Firmado y dedicado por 

el autor a Luis Lira Montt. Precio: $45.000  

22. DE LA CUADRA GORMAZ, Guillermo. Genealogía chilena 1935. Santiago, Imprenta 

universitaria, 1935. folleto, 22p, portada manchada. Precio: $38.000. 

23. DE LA CUADRA GORMAZ, Guillermo. Origen de Doscientas Familias Coloniales de 

Santiago / Familias Coloniales de Santiago. Tomo I: Origen de doscientas familias coloniales 

de Santiago. Imprenta Universitaria: 1915, 186 páginas, conserva cubiertas originales. Tomo II: 

Familias coloniales de Santiago. Imprenta Universitaria: 1918, 259 páginas. Tomo III: Familias 

coloniales. Casa Zamorano y Caperán: 1926, 102 páginas. Tomo IV: Familias chilenas. Contiene 

principalmente los linajes radicados durante la colonia en Talca. Imprenta Cervantes: 1932, 182 

páginas. Tomo V: Familias chilenas. Contiene especialmente todos los testamentos otorgados en 

Rancagua hasta 1866. Zamorano y Caperán: 1947, 197 páginas. Medio cuero, 23 x 16 cm. Precio: 

$425.000. 

24. DE LA CUADRA GORMAZ, Guillermo. Familias Chilenas.  Tomo I y II. Santiago, Editorial 

Zamorano, 1948-1949.  Medio cuero, I Volumen: 263 páginas. Volumen II, 676 páginas.   Precio: 

$200.000.- 



25. DE VILCHES Y MARIN, Ernesto. Libro de oro de los apellidos españoles. Su etimología, 

genealogía y heráldica. Madrid, Nuevo Mundo, 1902. Medio cuero, 310 p. Incluye laminas 

ilustradas al final de sus hojas. Precio: $125.000. 

26. DEL CARRIL, Bonifacio. Los Mendoza. Buenos Aires, EMECE editores, 1953. Rústica, 182 

páginas. Precio: $75.000.            

27. DEL PULGAR, Jorge. Los Jordán. Relación histórico-genealógica de la familia del teniente de 

la Real Armada Española Servando Jordán y Mosti. Complementada con otros antecedentes 

y con bosquejo de linajes conexos. Pichilemu: PROMAUCAE, 1998. Rústica, 331 p., [41] p. de 

láms.; 22 cm. Precio: $85.000.  

28. DÍAZ VIAL, Raúl. El Linaje de Vial. Sucesión y vinculaciones. Madrid, Selecciones gráficas, 

1960. Encuadernación editorial en tapa dura con 1536 páginas en papel biblia. Precio: $365.000.- 

29. DÍAZ VIAL, Raúl. Una línea Cial de Concepción. Santiago, Imprenta Universitaria, 1952. 

Rústica, 29 páginas. Precio: $45.000.- 

30. DOUGNAC RODRÍGUEZ, Antonio. Parientes del Padre Lacunza por línea femenina. 

Apartado de la Revista de Estudios Históricos N° 17. Santiago: 1972. Rústica, 17-24 pp. Precio: 

25.000.  

31. ESPEJO, Juan Luis. Casa de los Rodríguez del Manzano Pastenes y Ovalle. Santiago, 

Zamorano y Caperán: 1923. Medio cuero, 176 páginas en total: 111 páginas de texto + 40 páginas 

de láminas + 15 páginas de la descendencia de los Ovalle. 26 x 19 cm. Volumen extraordinario. 

Contiene Ilustraciones. Precio $200.000 

32. FERNANDEZ PRADEL, Pedro Javier. Linajes Vascos y Montañeses en Chile. Santiago, San 

Rafael, 1930. Rústica, 526 pág. Con tres láminas que incluyen varios escudos. Precio: $125.000. 

33. FERNÁNDEZ LARRAÍN, Sergio. Ruta hispanoamericana de los linajes de Blanco de Salcedo 

y Fernández Tejada. Santiago, Instituto Chileno de Investigaciones Genealógicas: 1972. Rústica, 

109-175 pp., 26 x 19 cm. Firmado y dedicado por el autor para Luis Lira Montt. Incluye 3 láminas 

con ilustración de árbol genealógico.  Precio: $75.000       

34. FUENZALIDA CORREA, Osvaldo. Un Linaje Chileno de cuatro siglos (Fuenzalida). 

Santiago, 1962. Medio cuero, 150 pág. Ilustrado con fotografías. Precio: $95.000. 

35. GARCES SILVA, Hernán. La Familia Garces de Marcilla. Santiago, DIBAM, 1981. Rustica, 

100 páginas. Con Fotografias. Precio: $75.000 

36. GONZALEZ DEL SOLAR, Alfredo - Naturaleza y Calidad del Maestre de Campo Pedro 

Valiente de La Barra. Santiago, 1963. apartado de la revista de estudios históricos N° 11. Rústica, 

54 páginas. Precio: $ 45.000. 

37. Información de la nobleza de Don Mariano y don Antonio Salvatierra, naturales de la 

imperial ciudad de Toledo, practicada a instancias de doña Faustina barrales, su madre en el 



año 1812. Toledo, 1647 – 1829. Rústica, sin paginar contiene varios documentos y árboles 

genealógicos. Precio: $350.000. 

38. J. CAVADA, FRANCISCO. Apuntes Biográficos de personas y familias de Chiloé insular. 

Santiago, Editorial Nascimento, 1934. Rústica, 342 páginas. Precio: $75.000. 

39. JENSEN DE SOUZA FERREIRA, James. Apuntes para el estudio genealógico de familias 

limeñas de los siglos XVII y XVII. Imprenta Arrascue Lima. 1969. 20 páginas. Precio: $25.000

       

40. KUSCHEL SILVA, Carlos Ignacio. Armas de Familias de ancestro Español del Sur de Chile. 

Puerto Montt, Egall Impresores, 1992. Rústica, 35p., ilustrado. Precio: $28.000. 

41. LASSO DE LA VEGA PÉREZ-COTAPOS, L. FELIPE.  Los Vásquez de Bóveda y sus 

entronques principales, Santiago, Impremax, 1984. Rústica, 18 pág. Precio: 38.000 

42. LARRAIN, Carlos J. La familia Larraín: sus orígenes en España e historial de la rama mayor 

de Chile. Santiago, Académica Chilena de Historia, 1982. Rústica, 339 páginas, ilustrado. Precio: 

$95.000.  

43. LATORRE, Francisco. MARCHANT, Manuel. Apuntes biográficos de don Agustín Edwards 

Mac- Clure. Concurso de homenaje realizado por la compañía de seguros la chilena 

consolidada. Santiago, Imprenta Cervantes, 1943. Rústica, 119p. Precio: $25.000. 

44. LIRA MONTT, Luis. El fuero nobiliario en indias. Boletín de la Academia Chilena de la 

Historia (Santiago, Chile) -- no. 89 (1975-1976) p. 43-93. Precio: $28.000. 

45. LIRA MONTT, Luis. Las cédulas auxiliatorias en el derecho nobiliario indiano, Aparte de la 

revista Hidalguía. Madrid, 1983.Rustica, 479 - 496pp. Precio: $25.000. 

46. LIRA MONTT, Luis. Normas sobre la concesión de títulos de castilla a los residentes en 

indias. Madrid, 1981. Rustica, 28p. Precio: $28.000. 

47. LIRA MONTT, Luis. Reseña Biográfica de Don José Santiago Montt Yrarrazaval. El 

descubridor de Valparaíso. Hojas de servicios de Don Filiberto y don Lorenzo Montt. 

Santiago, Apartado de la Revista de Estudios Históricos N°17, Santiago de Chile, 1972. Precio:  

48.  LIRA MONTT, Luis. Estudios Históricos Genealógicos Tomo 1 y Tomo 2.  Dos tomos.  

Medio Cuero, 25 x 16, 5 cms., sin páginar. 500 páginas los dos tomos. Precio:  

TOMO 1 INCLUYE:  

Las ordenes y corporaciones nobiliarias en Chile. Apartado de la Revista de Estudios 
Históricos N°11, Santiago, 1963, pp. 139-216. Con fotografías.  

       Índice de Familias Chilenas que han rendido pruebas en la orden de Malta (1783-1970). 

Apartado de la Revista de Estudios Históricos N°16, Santiago, 1971, pp.77-122.  

Partidas de Bautismo registradas con calificación de nobleza en la Parroquia del Sagrario de 
Santiago, pp.127-140. 



Los Colegios reales de Santiago de Chile. Reseña Histórica e Índice de Colegiales. (1584-1816).  

Santiago, 1977. Con fotografías. pp.7- 91.  

Colegiales del Corregimiento del Maule en la Real Universidad de San Felipe. Separata de 

Homenaje al Profesor Guillermo Feliu Cruz. Santiago, Editorial Universitaria, 1973, pp. 633-662.  

Estudiantes Chilenos en la Real Universidad de Córdoba del Tucumán. (1670-1815). Instituto 
Chileno-Argentino de Cultura, Santiago, 1974, pp. 5-51.  

Los portugueses en el Reino de Chile, pp. 339- 347.  

Reseña Biográfica de don José Santiago Montt Yrarrazaval. El descubridor de Valparaíso, 
Hoja de servicios militares de don Filiberto y don Lorenzo Montt. Apartado de la Revista de 
Estudios Históricos N°17, Santiago, 1972. Pp.77- 82. 

Algunos apuntes sobre el apellido Lira, pp. 1-11.  Con fotografías.  

Notas genealógicas sobre los linajes de Lira y Troncoso. Con árbol genealógico, pp. 73-84  

Padrones del Reino de Chile existentes en el Archivo de Indias, pp.85- 88 y 141-144.  

Habito de Santiago del Conquistador Francisco de Aguirre. 1 página.  

TOMO II:  

Relaciones de Méritos y Servicios e informaciones de Nobleza y Calidades existentes en el 
archivo de la Real Audiencia de Chile. Boletín de la Academia Chilena de la Historia n°88 , 
1974, Santiago 1978, separata 50 ejemplares, pp. 237-275.  

Privilegio Nobiliario otorgado por Carlos III al Ejercicio de la profesión minera en Indias. 

Boletín Academia Chilena de la Historia N°87, 1973, pp.273-288. Separata 25 ejemplares.  

La Distinción de Estados en Indias. Publicación del Archivo Histórico y Administrativo de San 
Juan, N°17, Argentina, 1965, pp.7-13.  

Bases para un estudio del Fuero Nobiliario en Indias. (Premio Rohan” 1976). Instituto Salazar 
y Castro. Hidalguía, Madrid, 1976, pp. 1-37.  

La Prueba de la Hidalguía en el Derecho Indiano. Instituto Salazar y Castro. Hidalguía, Madrid 
N° 140, 1977, pp. 1-36. 

Privilegio de Nobleza en la profesión de la Minería en Indias. Instituto Salazar y Castro. 
Hidalguía, Madrid, 1974, N°124., pp. 309-328.  

Probanzas nobiliarias exigidas para la admisión en la compañía de caballeros americanos de 
reales guardias de corps. Instituto Salazar y Castro. Hidalguía, Madrid, 1978, N°148, pp.337- 
348.  

Las relaciones de méritos y servicios de los americanos y su valor probatorio de nobleza. 

Instituto Salazar y Castro. Hidalguía, Madrid, 1978, pp. 465-478.  

La prueba de la Hidalguía en el derecho indiano. Separata de la Revista Chilena de Historia 
del Derecho. N°7, 1978, pp. 131-152.  



Los estudios universitarios en el Reino de Chile. Publicado en Universidad y Desarrollo Vol. 
III, Santiago, Editorial Universidad Técnica del Estado, 1977, pp. 45-70.  

Estudiantes chilenos en la Real Universidad de Córdoba de Tucumán. Separata de la Revista 
Junta de Estudios Históricos de Mendoza, Volumen 8, Mendoza, 1975, pp. 649-671.  

Estudiantes cuyanos, tucumanos, rioplatenses y paraguayos en la Real Universidad de San 
Felipe y Colegio de Santiago de Chile (1612-1817). Ediciones Historia N°14, Santiago, 1979, pp. 
207 -273.  

49. LOHMANN VILLENA, GUILLERMO. Los americanos en las ordenes nobiliarias (1529 - 

1900). Madrid, Instituto Gonzalo Fernández de Oviedo, 1947. Obra completa en dos tomos en 

rústica, 25 x 18 cm. Tomo I: 476 páginas; Tomo II: 540 páginas.  Precio: 85.000.- 

 

50. MANSILLA VIDAL, LUIS. Relación genealógica de varias familias de Chiloé. Santiago, 

Imprenta de San José, 1915. Tapa dura, 263p., retratos. Precio: $225.000 

51. MÁRQUEZ DE LA PLATA Y ECHENIQUE, Fernando. Arqueología Nobiliaria. Obra 

completa en 7 tomos: Tomo I, Madrid: 1918, Est. tip. "Sucesores de Rivadeneyra", 189 páginas. 

Tomo II, Madrid: 1921, Imp. de Juan Pueyo, 262 páginas. Tomo I y II encuadernados juntos en 

tapa dura, 20 x 15 cm, ilustrados. Tomo III, Madrid: 1923, Imp. de Julio Cosano, 269 páginas; 

Tomo IV, Madrid: 1926, Imp. de Julio Cosano, 180 páginas. Tomo III y IV encuadernados juntos 

en medio cuero, 20 x 15 cm, ilustrados. Tomo V, Santiago: 1930, Imp. Universitaria. Rústica, 333 

páginas, 21 x 15 cm, ilustrado, incluye dedicatoria del autor. Tomo VI, Santiago, Santiago, 1936, 

rústica, 265 páginas, ilustrado, y; Tomo VII, Santiago: 1957, Imp. Artes y Letras, Rústica, 147 

páginas, 21 x 15 cm, ilustrado, incluye dedicatoria del antiguo propietario.  Solo falta el Tomo 6. 

Obra muy difícil de conseguir completa. Precio $1.250.000.- 

52. MARTÍNEZ C., Lastenia. Episodios íntimos de la familia Martínez Cuadros: ligeras reseñas 

de sus afines. Santiago de Chile: Impr. "La Gratitud Nacional", 1913. Tapa dura, 243 p., [18] h. 

de láms.: retrs. Precio: $150.000. 

53. MEDINA, José Toribio. Los Errázuriz: notas biográficas y documentos para la historia de esta 

familia en Chile; adiciones y ampliaciones por Carlos J. Larraín. Santiago, 1964. Precio: $65.000 

54. MONTT, LUIS. Recuerdos de Familia. Santiago, Imprenta Universitaria, 1943. Tapa Dura, 773 

páginas. Precio: $150.000.  

55. MOURE ROJAS, Juan Luis. De Moure 1500 años: ensayo biográfico y genealógico de 

aproximación a la historia del Reyno de Galicia, España. Santiago, 1997. Rústica, 133 p. [2] h. 

pleg. : il. col., mapas, retrs., fácms. Precio: $65.000. 

56. MUJICA, Juan. Los Tocornal. Santiago, Ed. Univ. Católica, 1958. Rústica, 171-196 pág. 

Apartado del boletín de la Academia Chilena de la Historia N°59. Precio: $48.000.  

57. MUJICA, Juan. Nobleza colonial. Santiago: Zamorano y Caperan, 1980. Rústica, Tomo I: 393p., 

escudos. Tomo II: 233p., escudos. Precio: $180.000. 



58. MUJICA, Juan. Notas a la casa de Sousa. Madrid, 1958. Rústica, 14p. Dedicado y firmado por 

el autor. Precio: $38.000. 

59. MUJICA. Juan. La casa de Vizcaya y sus linajes. Madrid, Ediciones Hidalguía: 1960. Rústica, 

77 páginas. Firmado y dedicado por el autor en 1961. Edición de 180 ejemplares, este es el N°88. 

Precio: $75.000   

60. MUJICA DE LA FUENTE, Juan. Raíces Familiares Chilenas. Santiago: Imprecar. 1988. Rústica. 

70 páginas. Precio: $45.000          

61. MUÑOZ, JUAN GUILLERMO. Don Bonifacio Correa Corbalán y Doña María Albano 

Vergara antepasado(colonia) Y Descendientes (republica). Santiago, 1976. Rústica, 68 páginas, 

mecanografiado, dos páginas subrayadas con lápiz pasta azul. Precio $85.000 

62. Órgano oficial del Instituto Chileno de Investigaciones Genealógicas. Revista de estudios 

históricos. Santiago, Imprenta los andes, 1949 a 2009. Rústica, disponemos de los números 1 de 

1949 al No. 51 de 2009 a excepción del No. 39, ilustrado. Precio: $ 750.000.- 

63. RETAMAL AVILA, Julio. Origen. Genealogías de familias chilenas. Revista. Genealogías de 

Familia Chilenas. Santiago, Ed. Zamorano y Caperán, 1983 - 1992. Revista completa en 6 

números. Precio: $165.000 

64. PARKER DE BASSI, María Teresa. Memorias fragmentadas: el árbol de los Canciani en el 

(Val)-Paraíso terrenal. Santiago, Eds. Tusitala, 2001. Rústica, 206 páginas, il. Precio: $38.000.  

65. PINOCHET DE LA BARRA, Oscar. Los Pinochet en Chile. Siglo XVIII con anexo 

genealógico. Santiago, Editorial del Pacífico, 1979. Rústica, 175 páginas + índice + resumen 

genealógico desplegable de las 5 primeras generaciones. Precio: $65.000.- 

66. REYES REYES, Rafael. El general Juan Lavalle y su familia. Santiago, 1972.Rustica, 16p., 

retratos. Precio: $38.000. 

67. ROSS, David. Descendientes de David Ross. Valparaíso, 1945. Rústica, 36 pág. Precio: $65.000. 

68. SÁNCHEZ DE LORIA ERRÁZURIZ, Federico. Marqués de Villa Rocha. Los García de la 

Huerta. Imprenta San Francisco, Padre de las Casas, 1954, 38 páginas. Rústica. Precio: $45.000 

69. SÁNCHEZ ZAÑARTU, José Alberto. Familias chilenas con vinculaciones reales. Santiago, 

1993. Rústica, 357p. Precio: $50.000. 

70. SILVA CASTRO, Raúl. Los Irarrázaval de Chile. Buenos Aires, Imprenta López, 1957. Rústica, 

154 páginas. Precio: $ 150.000.  

71. SOLMINIHAC ANDRADE, Hernán y BÓRQUEZ CARLINI, Carlos. La familia de 

Solminihac: estudio genealógico e histórico, 1192-1995. Santiago, 1996. Rústica, 391 páginas: 

ilustraciones (algunas a color), cuadro genealógico, escudos de armas, retratos. Precio: $75.000. 

72. THAYER OJEDA, Luis. Catálogo biográfico de la casa de Thayer de Braintree. Santiago, Imp. 

Moderna, 1904. Tapa dura, 63 pág. Ejemplar N° 27 perteneciente a Guillermo Thayer. Junto con: 



The Thayer Family of Brockworth according to the researches of Rev. Canon William Bazcley. 

Santiago, Imp. Moderna, 1907. 36 pág. Incluye lámina con foto. Precio: $100.000. 

73. THAYER OJEDA, Luis. Notas genealógicas para la historia social de Valparaíso. Valparaíso, 

Imprenta y encuadernación Roma: 1934. Rústica, 121 páginas, 18 x 12 cm. Precio $95.000 

74. THAYER OJEDA, Tomás. Los de Vicuña. Santiago, Impr. Universitaria, 1915. Rústica, 44 

páginas. Precio: $65.000. 

75. TORRES SALDAMANDO, Enrique. Los Títulos de Castilla en las Familias de Chile. 

Santiago, Imp. Nacional, 1894 - 1949. Obra completa, en dos tomos, uno en medio cuero, con 427 

pág. Y el otro en rústica con 80 páginas. Precio: $150.000. 

76. URREJOLA MONTENEGRO, Eduardo. Los Urrejola de Concepción. Vascos, Realistas y 

Emprendedores. Santiago, Centro de Estudios Bicentenario, 2010. Rústica, 483 páginas. Con 

fotografías y dibujos. Precio: $50.000.- 

77. VALDÉS MORANDÉ, Salvador. La Familia Pérez de Iturrieta Jauregui años 1430 a 1980 

dieciocho generaciones legitimas en Vizcaya y en chile durante 550 años. Santiago, Imprenta 

Los Andes, 1980. Rustica, 17p., ilustrado. Precio: $38.000. 

78. VASQUEZ DE ACUÑA, Isidoro. Garay un linaje portugués en el archipiélago de Chiloé. 

Madrid, Armería y Nobiliario de los reinos españoles, 1959. Rústica, 28 pág. Il. con grabados 

de escudos. Tirada de 300 ejemplares. Ejemplar n° 143. Con dedicatoria manuscrita del autor. 

Precio: $58.000.- 

79. VERGARA ASTABURUAGA, José Luis. Descendencia de la familia Alcalde en Chile: 1729-

1941. Santiago: Edit. Zamorano y Caperán, 1942. Rústica, 193 páginas. Precio: $95.000.  

80. VICUÑA MACKENNA, Benjamín. Los orígenes de las familias chilenas. Santiago, Imprenta 

Miranda, 1903. Medio cuero, 18 x 12 cm, 28 + 31 + 32 páginas. Vizcaínos, franceses, irlandeses, 

portugueses, italianos, holandeses, etc. Precio: $125.000.- 

 

81. WILLIAMS BENAVENTE, JAIME. Los Williams alemanes en Chile y su descendencia. 

Santiago, Eds. Roter Löwe, 2002. Rústica, 158 p., retrs. Dedicado y firmado por el autor. Precio: 

$55.000. 


